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Instruktion för jäv 

 

Att vara med i förbundsstyrelsen är ett förtroendeuppdrag. Det innebär att du alltid ska sätta 

förbundets intressen först. Det gäller även för medlem i kommitté eller utskott, revisor och 

anställda. Det är därför mycket viktigt att du aldrig deltar i handläggning eller beslut i 

ärenden som du kan ha ett eget personligt intresse av. Det kan t ex handla om ett avtal mellan 

förbundet och dig eller någon närstående till dig, gåva mellan förbundet och dig eller någon 

närstående till dig, rättegång eller annan talan. Motsvarande gäller självfallet om förbundets 

motpart är ett bolag eller liknande som du eller någon närstående till dig har intresse i. 

 

Om jäv föreligger ansvarar personen själv för att meddela detta. Vid tveksamheter huruvida 

jäv föreligger ska personen inte delta i handläggning eller beslut. 

 

Om du är revisor får du inte ta uppdrag om du står i jävsförhållande till styrelsen eller någon 

enskild styrelsemedlem. 

 

Gällande bestraffnings- och överklagansärenden får du inte delta i utredning eller prövning 

av ärende där du har ett direkt intresse av saken. Då anses du jävig. Det gäller också om du 

eller dina släktingar är ombud för part eller ställföreträdande för förening som är part. Du 

som tidigare har, inom ett annat idrottsorgan, deltagit i handläggning av ärendet, anses också 

jävig. För att behålla parternas och allmänhetens förtroende för bestraffnings- och 

överklagningsorgans verksamhet bör du avstå från att delta i handläggningen så snart minsta 

tvekan kan föreligga om din objektivitet och opartiskhet.  

 

Det är självklart att anställda och förtroendevalda inte handhar föreningsfrågor i föreningar 

där man själv är medlem eller där närstående sitter i styrelsen. Det finns en gråzon kring 

handläggning av ärenden där en anställd eller förtroendevald tar fram ramar och principer 

för ett bidrag som flera föreningar kan ta del av, där sedan föreningar som den 

anställde/förtroendevalde inte ska hantera på grund av jäv kan ta del av bidraget. I dessa fall 

är det viktigt att handläggningen tas över av en annan person så tidigt som möjligt. 

 

 

Denna instruktion gäller för förbundsstyrelsen, grenkommittéer, utskott, revisor och 

anställda. 

 

 

Beslutad av förbundsstyrelsen 2024-01-08 

 

 


